



PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA / FINAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.13.1-PE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO HOSPITAL SÃO BERNARDO DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, conforme especificações do Termo de Referência, parte integrante do processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Gás uso medicinal, incolor, inodoro, 1326 kg/m ³ , 182,9 C , 99,5%, oxigênio gasoso (cilindro de 1m ³)	M ³	PRÓPRIA (LIDER GASES)	317	R\$ 85,00	R\$ 26.945,00
02	Gás uso medicinal, incolor, inodoro, 1326 kg/m ³ , 182,9 C , 99,5%, oxigênio gasoso (cilindro de 3m ³)	M ³	PRÓPRIA (LIDER GASES)	412	R\$ 35,00	R\$ 14.420,00
03	Gás uso medicinal, incolor, inodoro, 1326 kg/m ³ , 182,9 C , 99,5%, oxigênio gasoso (cilindro de 6m ³)	M ³	PRÓPRIA (LIDER GASES)	64	R\$ 27,00	R\$ 1.728,00
04	Gás uso medicinal, incolor, inodoro, 1326 kg/m ³ , 182,9 C , 99,5%, oxigênio gasoso (cilindro de 10m ³)	M ³	PRÓPRIA (LIDER GASES)	10.120	R\$ 27,00	R\$ 273.240,00
Valor Global:					R\$ 316.333,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: trezentos e dezesseis mil trezentos e trinta e três reais.



A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s) item(ns) descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc.).

Proponente: OXIGÊNIO PADRE CÍCERO EIRELI (LÍDER GASES)

CNPJ Nº: 22.160.027/0001-84

Representante: Herculano Fagundes Nobre

CPF: 836.011.803-59

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Juazeiro do Norte/CE, 01 de fevereiro de 2023.

HERCULANO FAGUNDES NOBRE
CPF – 836.011.803-59

Este documento foi assinado digitalmente por Herculano Fagundes Nobre.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 5AC9-F77E-E5D3-2DC5.

CNPJ: 22.160.027/0001-84 - OXIGÊNIO PADRE CÍCERO EIRELI
Rua Cecília Silva de Souza, 482 - São José - Juazeiro do Norte - CEP: 63.024-480
Telefone: +55 88 981957332 | Email: lidergases12@hotmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por Herculano Fagundes Nobre.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 5AC9-F77E-E5D3-2DC5.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5AC9-F77E-E5D3-2DC5> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5AC9-F77E-E5D3-2DC5



Hash do Documento

10EE6EF5D14CD60EB8313955CDF7F3E0180839496A87599709C67483985C1794



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/02/2023 é(são) :

Herculano Fagundes Nobre (Parte) - 836.011.803-59 em
01/02/2023 08:19 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital



ANEXO II
ENCARTE B (Simples Nacional)
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Item	Descrição	Medida	Quantidade
1.	oxigênio medicinal 1m ³	m3	317

		Despesas Fixas	%	Qtde	Vlr. Unit.	Total
A	1	Custo Mercadoria Vendida	14,00%	01	85,00	11,90
	2	Despesas com mão de obra - Direta	2,00%	01	85,00	1,70
	3	Despesas com mão de obra - Indireta	5,00%	01	85,00	4,25
	4	Despesas com mão de obra - Patronal	2,00%	01	85,00	1,70
	5	Frete	10,00%	01	85,00	8,50
	6	Deslocamento	0,50%	01	85,00	0,43
	7	Alimentação	0,50%	01	85,00	0,43
	8	Total	34,00%			28,90

		Tributos = Anexo I (Comércio) LC 123/06	%	Vlr. Total
B	1	IRPJ	1,1858%	1,01
	2	CSSL	0,8784%	0,75
	3	COFINS	2,4832%	2,11
	4	PIS	0,5384%	0,46
	5	CPP	3,6980%	3,14
	6	ICMS	17,0000%	14,45
	8	Alíquota efetiva	25,7800%	21,91

C	1	A + B	59,7800%	50,81
---	---	-------	----------	-------

		Lucro	%	Vlr. Total
D	1	Lucro Líquido	40,2200%	34,19

E	1	Valor Unitário do metro cúbico	100,0000%	85,00
---	---	--------------------------------	-----------	-------



A *Ca*



ANEXO II
ENCARTE B (Simples Nacional)
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Item	Descrição	Medida	Quantidade
2.	oxigênio medicinal 3m ³	m3	412

		Despesas Fixas	%	Qtde	Vlr. Unit.	Total
A	1	Custo Mercadoria Vendida	14,00%	01	85,00	11,90
	2	Despesas com mão de obra - Direta	2,00%	01	85,00	1,70
	3	Despesas com mão de obra - Indireta	5,00%	01	85,00	4,25
	4	Despesas com mão de obra - Patronal	2,00%	01	85,00	1,70
	5	Frete	10,00%	01	85,00	8,50
	6	Deslocamento	0,50%	01	85,00	0,43
	7	Alimentação	0,50%	01	85,00	0,43



M

[Handwritten signatures]

8	Total	34,00%	28,90
---	-------	--------	-------

		Tributos = Anexo I (Comércio) LC 123/06	%	Vlr. Total
B	1	IRPJ	1,1858%	1,01
	2	CSSL	0,8784%	0,75
	3	COFINS	2,4832%	2,11
	4	PIS	0,5384%	0,46
	5	CPP	3,6980%	3,14
	6	ICMS	17,0000%	14,45
	8	Alíquota efetiva	25,7800%	21,91

C	1	A + B	59,7800%	20,92
---	---	-------	----------	-------

		Lucro	%	Vlr. Total
D	1	Lucro Líquido	40,2200%	14,08

E	1	Valor Unitário do metro cúbico	100,0000%	35,00
---	---	--------------------------------	-----------	-------

--	--	--	--	--

--	--	--	--	--



du *D* *S*



ANEXO II
ENCARTE B (Simples Nacional)
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Item	Descrição	Medida	Quantidade
3	oxigênio medicinal 6m ³	m3	64

		Despesas Fixas	%	Qtde	Vlr. Unit.	Total
A	1	Custo Mercadoria Vendida	14,00%	01	85,00	11,90
	2	Despesas com mão de obra - Direta	2,00%	01	85,00	1,70
	3	Despesas com mão de obra - Indireta	5,00%	01	85,00	4,25
	4	Despesas com mão de obra - Patronal	2,00%	01	85,00	1,70
	5	Frete	10,00%	01	85,00	8,50
	6	Deslocamento	0,50%	01	85,00	0,43
	7	Alimentação	0,50%	01	85,00	0,43
	8	Total	34,00%			28,90

		Tributos = Anexo I (Comércio) LC 123/06	%	Vlr. Total
B	1	IRPJ	1,1858%	1,01
	2	CSSL	0,8784%	0,75
	3	COFINS	2,4832%	2,11
	4	PIS	0,5384%	0,46
	5	CPP	3,6980%	3,14
	6	ICMS	17,0000%	14,45
	8	Alíquota efetiva	25,7800%	21,91

C	1	A + B	59,7800%	16,14
---	---	-------	----------	-------

		Lucro	%	Vlr. Total
D	1	Lucro Líquido	40,2200%	10,86



C	1	A + B	59,7800%	16,14
		Lucro	%	Vlr. Total
D	1	Lucro Líquido	40,2200%	10,86
E	1	Valor Unitário do metro cúbico	100,0000%	27,00





